
 
 
 
 

Centro Provinciale Istruzione Adulti 
CPIA CATANIA 2 

C.F. 92032760875 - Codice meccanografico: CTMM151004 
Sede amministrativa: Viale Libertà, 151 – 95014 Giarre (CT) 

tel. 0955864506 - Codice univoco ufficio UF783Q 
p.e.o.: ctmm151004@istruzione.it - p.e.c.: ctmm151004@pec.istruzione.it 

www.cpiacatania2.edu.it 

 
 

Giarre, 25/11/2024 
 

        All’Albo On Line  
      All’Amministrazione Trasparente  

                                                                        Al DSGA 

OGGETTO:  Decreto di conferimento degli incarichi docenti e tutor interni, in collaborazione plurima ed 
esterni. 

Piano estate Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- 
Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 
del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-309  
TITOLO DEL PROGETTO: Estate al CPIA Catania 2 per includere e formare 
CODICE CUP: : F34D24001200007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA    la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo     e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  il D.M. n. 44/2001 e il D.A. regione Sicilia n. 895/2001 e successive integrazioni e modifiche del D.M. 
129/2018; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 
2019-2021 del 18 gennaio 2024 

CPIA  CATANIA 2
C.F. 92032760875 C.M. CTMM151004
ADC8A75 - AMMINISTRAZIONE

Prot. 0012544/U del 25/11/2024 12:53



 

 
Centro Provinciale Istruzione Adulti 

CPIA CATANIA 2 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente. 

VISTO L’avviso pubblico Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) prot. n. 59369 del 19/04/2024; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del  Piano estate Programma Nazionale 2021-2027: 
delibera n. 49/a.s. 2023-2024 del 10/06/2024 del Collegio dei docenti e delibera n. 22/2024 del 
10/06/2024 del Consiglio di Istituto; 

VISTA  la graduatoria allegata al decreto direttoriale n. 21 del 07/06/2024; 

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- FERS 2021-2027; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato in data 07/02/2024; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico     
le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito Piano estate Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze 

(FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito CUP : F34D24001200007, di avvalersi della 

collaborazione di docenti e tutor per la realizzazione dei moduli così come segue:  

Tipologia: titolo N. ore 

Educazione motoria: Fitness e benessere a 360° 30 

Consapevolezza ed espressione culturale: Il Mondo in Classe  30 

Competenza imprenditoriale: Vitiviva 30 

Competenza imprenditoriale: Startup in Classe 30 

 

VISTO l’avviso di selezione interna docenti e tutor prot. 9732 del 01/10/2024; 

VISTO il verbale prot. 10669 del 16/10/2024; 

VISTA la graduatoria definitiva prot. 10887 del 23/10/2024; 

VISTO l’avviso di selezione docenti e tutor in collaborazione plurima ed esterni pubblicato con prot. n. 
11636 del 06/11/2024; 

VISTO il verbale prot. n. 12388 del 21/11/2024; 

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 12390 del 21/11/2024; 

VISTA la nota prot. del 12432 del 21/11/2024; 

TENUTO CONTO che le istanze pervenute provengono da docenti che possiedono i requisiti e le competenze 
richieste e che il Dirigente Scolastico ha decretato di non procedere alla nomina di una 
Commissione per la valutazione delle istanze medesime; 



 

 
Centro Provinciale Istruzione Adulti 

CPIA CATANIA 2 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso;  

VISTO lo schema di Contratto Autonomo allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso;  

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

• di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto; 

• di conferire gli incarichi individuali come sotto riportati: 

Cognome e Nome Ruolo Tipologia: titolo N. ore 
Importo 
orario 
€/h 

Totale 
omnicomprensivo 
€ 

Giaquinta Luca Docente esterno 
Educazione motoria: Fitness e 
benessere a 360° 

30 70,00 2.100,00 

Catania Rossana 
Tutor in collaborazione 
plurima 

Educazione motoria: Fitness e 
benessere a 360° 

30 30,00 900,00 

Spadaro Enrico Docente interno 
Consapevolezza ed 
espressione culturale: Il 
Mondo in Classe  

30 70,00 2.100,00 

Granata Oriana Tutor Esterno 
Consapevolezza ed 
espressione culturale: Il 
Mondo in Classe  

30 30,00 900,00 

Cardillo Alfio Docente esterno 
Competenza imprenditoriale: 
Startup in Classe 

30 70,00 2.100,00 

Catania Rossana 
Tutor in collaborazione 
plurima 

Competenza imprenditoriale: 
Startup in Classe 

30 30,00 900,00 

Mannino Vincenzo 
Docente in 
collaborazione plurima 

Competenza imprenditoriale: 
Vitiviva 

30 70,00 2.100,00 

Catalano Orazio 
Tutor in collaborazione 
plurima 

Competenza imprenditoriale: 
Vitiviva 

30 30,00 900,00 

▪ di procedere a sottoscrivere le relative Lettere di incarico e/o Contratti di Lavoro autonomo; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Provvedimenti Dirigenti 

Amministrativi ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Rita Vitaliti 

Firma digitale 


